
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «СОШ № 25») 

 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2023 г.                                                                 № 226-Д 

Новомосковск 

 

О внесении дополнений в приказ МБОУ «СОШ № 25» 

от 06.03.2023 г. № 38-Д «Об утверждении Правил внутреннего 

трудового распорядка работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» в новой редакции» 

 

В соответствии Конституцией Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Коллективным договором на 2021 

2023 гг., постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2023 г. № 714 «О предоставлении дополнительных оплачиваемых 

выходных дней для ухода за детьми-инвалидами», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.06.2023 № 1026 «Об 

исчислении среднего заработка», приказом Минтруда России от 

27.07.2023 № 604 «Об утверждении формы справки о среднем заработке, 

исчисленном работодателем», приказом Минтруда от19.06.2023 № 516н, 

на основании решения общего собрания работников (протокол от 

28.08.2023 г. № 4), решения первичной профсоюзной организации 

(протокол от 28.08.2023 г. № 5), руководствуясь п. 4.7. Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового 

распорядка Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25» (далее – 

Правила), утверждённые приказом № 38-Д от 06.03.2023 года: 

2. Раздел 7 «Режим рабочего времени и времени отдыха» 

Правил, дополнить пунктом 7.25 следующего содержания: 

«7.25. Работникам Организации по их письменному заявлению 

предоставляются дополнительные оплачиваемые выходные дни одному 

из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2023 г. № 714 «О предоставлении дополнительных оплачиваемых 

выходных дней для ухода за детьми-инвалидами», приказом 

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации 

19.06.2023 № 516н «Об утверждении формы заявления о предоставлении 



 

 

дополнительных оплачиваемых выходных дней одному из родителей 

(опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами» 

3.  Раздел 13 «Иные вопросы регулирования трудовых 

отношений» Правил, дополнить пунктом 13.6. следующего содержания: 

«13.6. Работнику Организации по его письменному заявлению 

руководитель Организации выдает справку с среднего заработке, 

исчисленном работодателем в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.06.2023 № 1026 «Об 

исчислении среднего заработка», приказом Минтруда России от 

27.07.2023 № 604 «Об утверждении формы справки о среднем заработке, 

исчисленном работодателем» 

4. Учителю информатики (Трунова Т.Ю.) разместить приказ на 

сайте Организации. Срок – 04.09.2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       И.И. Бурцева 

 

Согласовано: 

Юрисконсульт                                                                        М.С. Полякова 

Председатель первичной 

профсоюзной организации                  Е.П. Свиридова 

Специалист по кадрам                  П.И. Светличная 

 

С приказом ознакомлена:                              Т.Ю. Трунова 

 


		2023-09-15T14:48:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




